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Abstract 

In this study, plant samples of Astragalus L. genus were collected from 42 different locations of Erzincan in 

the vegetation period of 2021. As a result of the plant identification studies, 12 taxa (A. pennatulus, A. compactus, A. 

aduncus, A. xylobasis, A. angustifolius subsp. angustifolius, A. karamasicus,A. kurdicus, A. cancellatus, A. eriocephalus 

subsp. Eriocephalus, A. lycius, A. microcephalus, A. lagurus) were determined. 3 of them (Astragalus pennatulus, 

Astragalus karamasicus, Astragalus lycius) are endemic. The genetic relationship between the identified species was 

investigated with ISSR (inter-simple sequence repeat) molecular markers. 16 primers (UBC868, UBC817, UBC807, 

UBC812, UBC816, UBC825, UBC824, UBC830, UBC836, UBC840, UBC848, UBC855, UBS856, UBC841, 

UBC842, UBC61) were used in the ISSR method. According to the PCR results, the primers studied gave bands of 100-

2000 bp in length. Polymorphism was calculated as 90.8% according to ISSR primers. Dendrograms were created using 

the ISSR data and the UPGMA method. While the highest genetic similarity was observed between A. kurdicus and A. 

angustifolius supsp angustifolius taxa, the lowest genetic similarity was observed between A. angustifolius subsp 

angustifolius and A. pennatulus taxa. These studied markers turned out to be suitable for characterizing genetic diversity 

between Astragalus species. 
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Erzincan ve çevresinde yayılış gösteren Astragalus L. türlerinin genetik çeşitliliğinin ISSR yöntemi ile 

belirlenmesi 

 

Özet 

Bu çalışmada, 2021 yılının vejetasyon döneminde Erzincan’daki 42 farklı lokaliteden Astragalus L. cinsine ait 

bitki örnekleri toplanmıştır. Yapılan bitki tayini çalışmaları sonucunda 12 takson (A. pennatulus, A. compactus, A. 

aduncus, A. xylobasis, A. angustifolius subsp. angustifolius, A. karamasicus,A. kurdicus, A. cancellatus, A. eriocephalus 

subsp. eriocephalus, A. lycius, A. microcephalus, A. lagurus) belirlenmiştir.  Bunlardan 3’ü (Astragalus pennatulus, 

Astragalus karamasicus, Astragalus lycius) endemiktir. Belirlenen türler arasındaki genetik ilişkiler ISSR moleküler 

markırları ile araştırılmıştır. ISSR (kısa dizi tekrarları arası) yönteminde 16 primer (UBC868, UBC817, UBC807, 

UBC812, UBC816, UBC825, UBC824, UBC830, UBC836, UBC840, UBC848, UBC855, UBS856, UBC841, 

UBC842, UBC61) kullanılmıştır. PCR sonuçlarına gore, çalışılan primerler 100-2000 bç uzunluğunda bantlar vermiştir. 

ISSR primerlerine göre polimorfizm % 90.8 hesaplanmıştır. ISSR verileri ile UPGMA yöntemi kullanılarak 

dendrogramlar oluşturulmuştur. En yüksek genetik benzerlik A. kurdicus ile A. angustifolius supsp angustifolius 

taksonları arasında gözlenirken, en düşük genetik benzerlik A. angustifolius subsp angustifolius ile A. pennatulus 

taksonları arasında gözlenmiştir. Çalışılan bu markerlar Astragalus türleri arasındaki genetik benzerliği karakterize 

etmede uygun markırlar olduğunu ortaya çıkarmıştır. 
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1. Giriş 

 

Bitki zenginliği ve endemizm bakımından Doğu Anadolu bölgesi Türkiye’nin önemli bölgeleri arasındadır. 

Doğu Karadeniz, Doğu Anadolu ve Orta Anadolu coğrafi bölgeleri arasında köprü konumunda olan Erzincan ili, zengin 

florası ile Türkiye’nin önemli alanları arasında gelmektedir [1]. Erzincan, Türkiye’nin 13 endemik bitki merkezinden 

2’sine ve 6 önemli bitki alanına sahiptir [2]. Erzincan’da çok fazla mikroiklim görülmesi, dağların uzanış yönleri ve 

oluşma şekillerinden dolayı farklı habitatlara sahip olması nedeniyle bitki çeşitliliği açısından oldukça zengin bir 

bölgededir. Bölge Avrupa-Sibirya ve İran-Turan fitocoğrafi bölgelerinin kesişim noktasında ve Anadolu Çaprazı’nın 

(Anadolu Diyagonali) geçiş noktaları üzerinde bulunmaktadır. Bu durum Erzincan’ın birçok endemik türe ev sahipliği 

yapmasına imkan sağlamıştır [3].  

Astragalus L. Dünya üzerinde yaklaşık 3000 taksonu ile Fabaceae (Baklagiller) familyasının en büyük 

cinsidir[4, 5]. Türkiye’de de Astragalus en büyük cins olup cinse ait türler genel olarak İran –Turan bölgesinde yayılış 

göstermektedirler. Bu bölge Astragalus için çeşitlilik merkezi olarak bilinmektedir. Ülkemizde Geven olarak bilinen 

Astragalus cinsinin 485 taksonu bulunmaktadır. Bu taksonların içerisinde 224 tanesi endemik olup, endemizim oranı % 

47’lerdedir [6]. Astragalus türleri günümüzde çok çeşitli amaçlar ile kullanılmakta olup çeşitli faydaları bulunmaktadır. 

Ülkemizin İç Anadolu ve Doğu Anadolu bölgelerinde Astragalus L. köklerinden hazırlanan sıvı karışım kanser ve yara 

iyileştirmede, geleneksel olarak tedavilerde kullanılır. Astragalus’un birkaç türü şifalı bitkiler olarak bilinir. Bu türler; 

analijezik, ağrı dindirici, mide ve bağırsak iltihabı ve tansiyon gibi hastalıklarda kulanılmaktadır. Örneğin Astragalus 

gummifer L. mukoza üzerine koruyucu etkisinden dolayı boğaz enfeksiyonlarında etkilidir [7].  Aynı zamanda bazı 

Astragalus türleri yakıt, sıvı yağlar, kereste, lif, gübre, bazı kimyasal maddelerin üretiminde ve bahçecilik alanında 

kullanılmaktadır [8]. Ayrıca insanlar ve hayvanlar tarafından gıda maddesi olarak kulllanılan türleride vardır. Bazı 

türleri ilaç ve süs bitkisi olarak kullanılmaktadır [9]. Erzincan çevresinde yapılan bazı etnobotanik çalışmalarda da bazı 

Astragalus türlerinin yöresel kullanımlarına yer verilmiştir.  Yörede Astragalus microcephalus Willd. gövde ve 

yapraklarından çay yapılarak iltihap sökücü ve tansiyon düşürücü olarak kullanıldığı, bitkinin yağı çıkarılarak mide ve 

solunum yolları rahatsızlıklarının, ağız yaralarının tedavisinde, kansere karşı ve yakacak olarak kullanıldığı 

bildirilmektedir. Astragalus angustifolius subsp. pungens ve Astragalus plumosus Lam. subsp. kurugeanus (Freyn & 

Bornm.) Ponert bitkileri yörede kozmetik ve tutkal yapımında kullanıldığı belirtilmekte, Astragalus plumosus Lam. 

subsp. kurugeanus (Freyn & Bornm.) ve A. lagurus Willd. taksonlarının arılar tarafından bal yapımında kullanıldığı ve 

bazı Astragalus taksonlarının  hayvan yemi olarak kullanıldığı belirtilmektedir [10].  

Astragalus cinsi, yıllık ve çok yıllık forma sahiptir. Morfolojik olarak otsu ve odunsu dikenli yastıklar şeklinde 

çeşitli gruplar içermektedirler. Bu kısa ömürlü bitkilerin yaşam alanı açık ve yarı kurak çöller, dağlık bozkırlar, Akdeniz 

bölgesi, Güneybatı Asya, Orta Asya ve Kuzey Amerika’nın dağlık alanlarıdır [11]. İklimin daha nemli ve daha soğuk 

olduğu Doğu Asya ve Kuzey Avrupa'da, Astragalus türleri nadir bulunmaktadır [4].  

Astragalus türlerinin, morfolojik sinapomorfiler tarafından desteklenmeyen, ancak cinste uzun yıllardır 

uygulanan alt jenerik konseptle yakından eşleşen on bir ana dal oluşturduğu gösterilmiştir. Şu anda cinste bilinen bu ana 

dallar gayri resmi olarak Glottis, Phaca, Hamosa, Trimeniaeus, Conturtoplicata, Ophiocarpus, Cercidothrix, 

Astracantha, Diholcos, Hypoglottis ve Neo-Astragalus olarak adlandırılır [12].  

Türlerin genetik çeşitliliğini belirlemek amacı ile birçok yöntem kullanılmaktadır. Fakat son yıllarda en çok 

tercih edilen ve güvenilir sonuçlar veren tekniklerin başında moleküler markır yöntemleri gelmektedir.  Büyük bir 

organizasyona sahip olan bitki genomlarının genetik çeşitliliği moleküler markır yöntemleri kullanılarak 

araştırılmaktadır. Moleküler markırlar bitki popülasyonları veya populasyon içindeki birey genotipleri arasındaki 

çeşitliliğin belirlenmesinde %100’e yakın güvenirlilikle sonuçlar vermektedir [13]. ISSR (kısa dizi tekrarları arası)  

yönteminde 2-5 arasında tekrarlanan nükleotitleri içeren primerler kullanılmaktadır. Tekniğin temel prensibi bu 

primerler kulanılarak iki mikrosatellit noktası arasındaki bölgenin çoğaltılmasıdır. ISSR yöntemi gen haritalama 

çalışmaları, genetik çeşitlilik ve taksonomik analizlerde kullanılabilmektedir [14]. 

Erzincan ve çevresinde daha önce yapılan floristik çalışmalarda, bölgenin Astragalus (Geven)  taksonlarının 

yayılışı bakımından oldukça zengin olduğu belirlenmiştir [15]. Çalışmamızda Erzincan ve çevresinde yayılış gösteren 

Astragalus L. türlerinin genetik çeşitliliği ISSR yöntemi ile belirlenmesi hedeflenmiştir. 

 

2. Materyal ve yöntem 

 

2.1. Çalışmada kullanılan bitkisel materyal 

 

Erzincan ve çevresinde 2021 yılı vejetasyon döneminde yürütülen arazi çalışmalarında Astragalus L. cinsine 

ait taksonların toplanması için birçok lokaliteye gidilerek bitki örnekleri toplanmıştır. Her bir tür için iki ayrı numune 

toplanmış, toplanan örnekler numaralandırılmış ve lokaliteleri ile beraber kayda alınmıştır. Çalışmamızın materyalini 

oluşturan bu bitki örneklerinin bir numunesi laboratuvar çalışmaları için -80o C derecede muhafaza edilmiş, diğer 

numunesi de tür teşhisleri için muhafaza edilmiştir. Örnekler bilinen herbaryum metodları uygulanarak preslenmiş, 

kurutulmuş ve teşhise hazır hale getirilmişlerdir. Daha sonra Doç. Dr. Mustafa KORKMAZ tarafında tür teşhisleri 
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yapılan bitki örnekleri Erzincan Binali Yıldırım Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Biyoloji Bölümü Herbaryumunda 

muhafaza altına alınmışlardır.   

 

2.2. DNA izolasyonu ve ISSR protokolü 

 

DNA izolasyonu Lin et al. [16]’e göre yapılmıştır. DNA örneklerinin miktar ve kalite tayini Nanodrop 

spektrofotometre cihazı kullanılarak gerçekleştirilmiştir. ISSR analizi için 16 primer (UBC868, UBC817, UBC807, 

UBC812, UBC816, UBC825, UBC824, UBC830, UBC836, UBC840, UBC848, UBC855, UBS856, UBC841, 

UBC842, UBC61)  kullanılmıştır. ISSR-PCR analizi için master mix karışımı;  2 μl PCR buffer (10 x), 1.15 μl MgCl2 

(50 mM), 0.3 μl mix dNTP (2 mM), 1 μl primer (60 ng/μl), 5 units Taq DNA polimeraz (0.20 μl), 14.05 μl steril saf su 

ile 20μl’ye tamamlanmıştır. Hazırlanan karışımlar kullanılan primer bağlanma sıcaklığına göre Bio-Rad C1000 Touch 

PCR cihazında Başlangıç denatürasyonu 1 döngü 95 oC’de 2 dakika; 35 döngü 95 oC’de 30 saniye denatürasyon, primer 

bağlanma sıcaklığında 60 saniye ve 72 oC’de 120 saniye uzama; 1 döngü 72 oC’de 5 dakika olarak yapılmıştır. PCR 

işlemi sonrası elde edilen ürünler agaroz jel elektroforezinde yürütülmüştür. ISSR yöntemi için agaroz jel yoğunlu % 

1.5 olarak ayarlanmıştır. PCR örneklerinin yüklemesinin ardından elektroforez işlemi için 90 dakika boyunca 90 volta 

60 amps de yürütülmüştür. Yürütme işleminin ardından görüntüleme cihazında görüntülenmiştir. 

 

2.3. Veri analizi 

ISSR primerlerinden elde edilen amplifikasyon ürünleri var (1) ya da yok (0) şeklinde değerlendirilmiş, 

veriler NTSYSpc 2.11V [17]  (bilgisayar paket programında analiz edilmiştir. Çalışmada kullanılan genotipler için 

soyağaçları Jaccard [18]  genetik benzerlik indeksine göre UPGMA yöntemi kullanılarak elde edilmiştir. 

 

3. Bulgular 

 

3.1. Erzincan ve çevresinden örneklenen Astragalus Türleri   

Çalışmamızda Erzincan ve çevresinden toplanan Astragalus L. cinsine ait taksonlar herbaryum tekniklerine 

uygun olarak preslenerek kurutulmuştur. Daha sonra teşhis çalışmaları yapılmıştır. Çalışmalar sonucu belirlenen türler 

ve taksonomik özellikleri Tablo 1’ de verilmiştir. 

 

Tür İsmi Ömür Rakım Herb.Kodu Lokalite Habitat Elementi Endemizm  

Astragalus 

microcephalus 

Çok 

Yıllık 
2050 m 

EBYU- 

E.D. 10 

Ergan Dağı, kayak 

tesisi, 2. istayon. 

civarı  

Kayalık 

alanlar 
İran-Turan  

Astragalus 

kurdicus 

Çok 

Yıllık 
2293 m 

EBYU- 

E.D. 7 

Erzincan, Çayırlı, 

dağ yolu 32. km 
Yamaçlar İran-Turan  

Astragalus lycius 
Çok 

Yıllık 
2293 m 

EBYU- 

E.D. 5 

Erzincan, Çayırlı, 

dağ yolu 32. km 

Kireçli step 

alanlar 
Bilinmiyor Endemik [21] 

Astragalus 

cancellatus 

Çok 

Yıllık 
2280 m 

EBYU- 

E.D. 4 

Erzincan, Çayırlı, 

Yaylalar Köyü 

üstü, Aksu Deresi 

civarı 

Dere yatağı 

kenarlıklar 
İran-Turan  

Astragalus 

compactus 

Çok 

Yıllık 
1450 m 

EBYU- 

E.D. 2 
Ergan Dağı etekleri 

Meyili step 

alanlar 
İran-Turan Endemik  [22] 

Astragalus 

pennatulus 

Çok 

Yıllık 
1550 m 

EBYU- 

E.D. 11 

Ergan Dağı 

etekleri, 5. Km 

Meyili step 

alanlar 
İran-Turan 

Endemik 

 [21] 

Astragalus 

angustifolius 

subsp. 

angustifolius 

Çok 

Yıllık 
2100 m 

EBYU- 

E.D. 9 

Erzincan, Spikor 

Dağı  

Zayıf 

vejetasyon 

gösteren step 

alanlar 

Bilinmiyor  

Astragalus 

aduncus 

Çok 

Yıllık 
1450 m 

EBYU- 

E.D. 12 

Dedek Köyü yolu,  

Step 

Akıntılı 

yamaçlar 
İran-Turan  

Astragalus 

eriocephalus 

subsp.  

eriocephalus 

Çok 

Yıllık 
2250 m 

EBYU- 

E.D. 1 

Ergan Dağı, kayak 

tesisi, 2. istasyon 

civarı 

Çayırlık step 

alanlar 
İran-Turan Endemik  [22] 

Astragalus 

karamasicus 

Çok 

Yıllık 
1850 m 

EBYU- 

E.D. 3 

Ergan Dağı,  kayak 

tesisi, 1. istasyon 

civarı 

Yol kenarı 

ve yamaçlar 
İran-Turan 

Endemik 

[21] 

Astragalus lagurus 
Çok 

Yıllık 
1650 m 

EBYU- 

E.D. 8 

Binkoç Köyü 

üstleri 

Yol kenarı 

step 
İran-Turan  

Astragalus Çok 2000 m EBYU- Erzincan, Spikor Korunmuş İran-Turan Endemik   [22] 
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Tablo 1. Erzincan ve çevresinden toplanan Astragalus cinsine ait taksonlar 

3.2. ISSR PCR analizi 

 

ISSR-PCR tekniğinde 12 Astragalus türü üzerinden 16 ISSR primeri (UBC868, UBC817, UBC807, 

UBC812, UBC816, UBC825, UBC824, UBC830, UBC836, UBC840, UBC848, UBC855, UBS856, UBC841, 

UBC842, UBC861) çalışılmıştır. Bant büyüklükleri 100-2000 bç arasında gözlenmiştir. Toplamda 141 bant elde 

edilirken, polimorfik bant sayısı 128 ve yüzde polimorfizm % 90.8 olarak hesaplanmıştır. En fazla bant veren primerler 

UBC848, UBC836,  UBC817 (12 bant) olurken, en düşük bant veren primer UBC824 nolu primer (3 bant) olmuştur. 

ISSR primerlerinin meydana getirdği bant büyüklüğü, bant sayısı ve polimorfizm oranları Tablo 2.’ de verilmiştir. 

UBC848 primerine ait jel görüntüsü Şekil 1. de verilmiştir. 

 

Tablo 2. ISSR primerlerinin meydana getirdiği bant büyüklüğü, bant sayısı ve polimorfizm 
Primer adı Molekül büyüklüğü (bç) Toplam bant sayısı Polimorfik bant sayısı % Polimorfizm 

UBC807 600-2000 9 8 88.8 

UBC812 400-1500 8 8 100 

UBC816 500-1500 8 7 87.5 

UBC817 300-2000 12 10 83.3 

UBC824 900-1500 3 3 100 

UBC868 100-400 5 4 80 

UBC825 400-1500 11 10 90.9 

UBC830 250-1000 9 8 88.8 

UBC836 150-1200 12 10 83.3 

UBC840 200-1500 11 10 90.9 

UBC848 250-2000 12 12 100 

UBC855 

UBC856 

300-1200 

200-800 

10 

6 

9 

5 

90 

83.3 

UBC841 200-2000 11 11 100 

UBC842 100-1000 9 8 88.8 

UBC861 250-500 5 5 100 

Toplam 100-2000 141 128 90.8 

 

 

 
Şekil 1. UBC848 primerine ait jel görüntüsü 

 

 

A

-1 A. microcephalus A-7 A. pennatulus 

A

-2 A. lagurus A-8 A. karamasicus 

A

-3 A. aduncus A-9 A. kurdicus 

A

-4 A. xylobasis A-10 A. cancellatus 

A

-5 A. angustifolius subsp. angustifolius A-11 A. eriocephalus subsp. eriocephalus 

A

-6 A. compactus A-12 A. lycius 

 

xylobasis Yıllık E.D. 6 Dağı alanlar 
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Jaccard [18] genetik benzerlik indeksine göre UPGMA yöntemi kullanılarak elde edilen dendrogram Şekil 

2’de verilmiştir. Dendrogram verilerine göre çalışılan türler 2 grupta toplanmıştır. 1. Grupta A. pennatulus ve A. 

compactus yer alırken, 2. Grup 2 alt gruba ayrılmıştır. 1. Alt grupta A. aduncus, A. xylobasis, A. angustifolius subsp. 

angustifolius, A. karamasicus,A. kurdicus, A. cancellatus, A. eriocephalus subsp. eriocephalus ve A. lycius yer alırken, 

2. Alt grupta A. microcephalus ve A. lagurus yer almıştır. En yüksek genetik benzerlik A. kurdicus ile A. angustifolius 

supsp angustifolius türleri arasında olurken, en düşük genetik benzerlik A. angustifolius subsp angustifolius ile A. 

pennatulus arasında olmuştur. 

 
Şekil 2. ISSR yöntemi ile elde edilen Erzincan ve çevresinde yayılış gösteren 12 Astragalus türü arasındaki genotipik 

bağlantı  

 

Çalışılan türlerde yapılan genetik benzerlik indeksine göre A. angustifolius subsp angustifolius ile A. kurdicus 

arasındaki genetik benzerlik 0.09 olurken, A. angustifolius subsp angustifolius ile A. pennatulus arasındaki genetik 

benzerlik 0.967 olarak hesaplanmıştır. 

 

4. Sonuçlar ve Tartışma 

 

Dünya’da ve Türkiye’de Astragalus taksonlarının farklı özelliklerini ortaya koymak amacıyla çok sayıda 

çalışma yapılmıştır. Bunlardan bazıları taksonomik içerikli [19, 20], fenolojik bileşik ve biyoaktivite içerikli [21],  

kullanım alanları ve önemi [7], karyolojik [22] ve anatomik, palinolojik [23] çalışmalardır. Floristik bakımdan oldukça 

zengin olan ülkemiz, jeolojik yapısı, coğrafik konumu ve topoğrafik yapısı ile her çeşit toprak türünü bulundurmaktadır. 

Çeşitli toprak yapısına sahip olması, farklı iklim türlerinin oluşması ve aynı zamanda İran-Turan kökenli bitki türlerinin 

gen merkezi olması ile çok değişik vejetasyon tiplerini barındırmaktadır [24, 25].  

Yapılan bu çalışmada Erzincan ve çevresinde toplanan Astragalus L. türleri arasındaki genetik çeşitlilik  

ISSR moleküler markır yöntemi kullanılarak belirlenmiştir. Erzincan ve çevresinde Astragalus cinsine ait 42 farklı 

lokaliteden örnekler toplanmıştır. Bu örneklerden 3’ü endemik (Astragalus pennatulus, Astragalus karamasicus, 

Astragalus lycius) olmak üzere toplam 12 farklı takson belirlenmiştir. Bu taksonlar; Astragalus microcephalus 

(Erzincan-Ergan Dağı), Astragalus kurdicus (Erzincan-Çayırlı), Astragalus lycius (Erzincan-Çayırlı), Astragalus 

cancellatus (Erzincan-Çayırlı Yaylalar köyü), Astragalus compactus (Ezincan-Ergan dağı), Astragalus pennatulus 

(Erzincan-Ergan Dağı), Astragalus angustifolius subsp. angustifolius (Erzincan-Spikor Dağı), Astragalus aduncus 

(Erzincan- Dedek köyü), Astragalus eriocephalus subsp.  eriocephalus (Erzincan-Ergan Dağı), Astragalus karamasicus 

(Erzincan-Eran Dağı), Astragalus lagurus (Erzincan-Binkoç köyü), Astragalus xylobasis (Erzincan- Spikor Dağı) olarak 

teşhis edilmiştir. Çalışılan 12 taksondan ikisi (Astragalus microcephalus ve Astragalus compactus) sinonim 

olmuşlardır. Bu taksonların geçerli isimleri Astragalus microcephalus Willd. subsp. microcephalus ve Astragalus 

compactus Lam. subsp. compactus olmuştur. Çalışılan taksonların endemizm durumları araştırıldığında TÜBİVES 

(Türkiye Bitkileri Veri Servisi) [26] kaynağına göre altı tür (Astragalus pennatulus, Astragalus karamasicus, Astragalus 

lycius, Astragalus eriocephalus subsp. eriocephalus, Astragalus compactus ve Astragalus xlobasis) endemik olarak 

verilmesine karşın, Bizim Bitkiler [27] adlı sitede üç tür (Astragalus pennatulus, Astragalus karamasicus, Astragalus 

lycius) endemik olarak verilmektedir. 
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Jie vd. [28]. tarafından 2019 yılında yapılan çalışmada Astragalus membranaceus'un 8 populasyonu 

arasındaki genetik ilişkiyi analiz etmek için ISSR yöntemini kullanmışlardır. UPGMA kümelemesinin sonuçlarına göre 

2 grup oluşturmuşlardır. Bu çalışmada A. membranaceus’ un genetik çeşitliliğini belirlemede ISSR yönteminin uygun 

olduğunu göstermişlerdir.  Baykal Gölü bölgesine özgü nadir bir tür olan Astragalus sericeocanus'un altı 

popülasyonunda genetik çeşitlilik ve popülasyonun genetik yapısını değerlendirilmek amacı ile ISSR belirteçleri 

kullanıldığı çalışmada Mantel (Nathan Mantel)'in testi ile A. sericeocanus popülasyonları arasında genetik uzaklık ile 

coğrafi uzaklık arasında anlamlı bir ilişki görülmüştür [29]. Kayseri'nin Erciyes Dağı'nda yetişen, nesli kritik tehlike 

altında olan endemik tür A. argaeus'un 4 populasyonundaki genetik çeşitliliği tespit etmek için ISSR belirteçleri 

kullanılmıştır [30]. Aynı şekilde 2011 yılında İspanya'nın güneydoğusunda endemik ve nesli tükenmekte bir tür olan 

Astragalus nitidiflorus' un 5 populasyonundaki genetik çeşitliliği ve populasyon yapısını değerlendirmek için yapılan 

çalışmada ISSR belirteçleri kullanılmıştır. İstatistiksel sonuçlar, populasyon ve tür düzeyinde düşük bir genetik çeşitlilik 

olduğunu gösterirken, populasyonlar arasında ise düşük bir genetik farklılaşma seviyesi tespit etmişlerdir [31]. Çin'in 

farklı eyaletlerinden toplanan Astragalus sinicus L.'nin 22 türü arasındaki genetik çeşitliliği belirlemek amacı ile ISSR 

belirteçlerinin kullanıldığı çalışmada UPGMA analiz sonuçlarına göre Astragalus sinicus L.'nin 22 türünün 4 farklı 

gruba ayrıldığı saptanmıştır [32].Sonuç olarak yapılan literatür araştırmasında, Erzincan ve çevresinde Astragalus 

türleri ile ilgili genetik çeşitlilik üzerinde  bir çalışma bulunmamıştır.  Bu çalışma ile bölgedeki Astragalus türleri 

arasındaki genetik çeşitlilik ISSR yöntemi kullanılarak detaylı bir şekilde araştırılmış ve bu yöntemin Astragalus türleri 

üzerinde genetik çeşitliliği belirlemede ideal bir yöntem olduğu tespit edilmiştir.  
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